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In zwei Fallen konnen Sie Drittpersonen Zugang zu Ihren Auswertungen ermoglichen:
Ihre Umfrage ist im Moment aktiv und es trifft laufend Riicklauf ein, oder Ihre Umfrage ist bereits abgeschlossen und die Ergebnisse befinden sich vollstindig im System.
Drittpersonen konnen dann mittels individuellem Login (Vorname, Name und Passwort) unter www.onlineumfragen.com/report in einen eigenen Login-Bereich einsteigen.

Schritte zum Ziel

Grundauswertung

In Threm eigenen Admin-Bereich finden Sie unter ,Auswertung > Haufigkeitsverteilung (Standardauswertung) - alle Fragen® die Auswertung, wie sie grundsatzlich auch den Drittpersonen angezeigt werden wird. Es gibt nun zwei Konzepte, wie sie diese Auswertung fiir die Drittpersonen individuell anpassen konnen: Filter und Selektionsfragen.

Schritt 1: Erstellen der Filter

Sie konnen in Ihrem Admin-Bereich unter ,,Auswertung > Super-Filter (Fille deaktivieren/aktivieren, "Select Cases")“ beliebige Filter konstruieren, welche die Ausgabe der Auswertungen nach frei wihlbaren Kriterien einschrinken. Konstruieren Sie zum Beispiel einen Filter, der aus allen Fillen des gesamten Riicklaufs nur jene herausfiltert, welche bei der Frage nach dem Geschlecht (Beispielfrage 16: ,Sind Sie...“ - mannlich -
weiblich) mit ,weiblich“ geantwortet haben und nennen Sie diesen Filter ,nur Frauen®.
Sie konnen den Filter danach wieder deaktivieren.

-com

4 Online umfragen

sich Stati

| Super-Filter

zuriick zu Statistik

Wihlen Sie bestimmts ganze Félle (alles Antworten eines Probanden, Zeilen) oder ginzeine Antwaorten (Felder) aus, welche Sie in
s f werden nicht in die Auswertungen integriert. Dies ist eine sxtrem liebige Fiter miteinander kombinieren kénnen und auf dieze & ein Werkzeug zur welches zehr einfach anwendbar und dusserst flexibel einzuzetzen ist.

leizstung=zfihige Funktion, w
Hypothesenprifung erhalten,

Weuen Filter erstellen

Bersits erstellte Filtsr

||j Filter

Bschen | fndern | Hilfe nur frauen

) Unzere statistizchen Auswertungzmiglichkeiten werden laufend ausgebaut. Natirlich kinnen Sie alle Ihre Daten auch exportisren und in profezzionellen Programmen auswerten, =elbst oder mit unserer Hilfe. Bendtigen Sie dringend eine bestimmte statistizche Prozedur oder eine Beratung beziglich statiztizcher Fragen? Mailen Sie uns.
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Zusitzlich erstellen Sie einen Filter, der bei der Frage nach dem Alter nur diejenigen Teilnehmer herausselektiert, die Alter sind als 25 Jahre (Beispielfrage 2: ,Wie alt sind Sie?“ — Offene Frage) und nennen Sie diesen Filter ,dlter als 25“. Auch diesen Filter konnen Sie danach deaktivieren. Die Filter miissen nicht aktiviert sein, damit diese fiir die Drittpersonen verwendet werden konnen. Es gentigt, wenn diese in ihrem eigenen Admin-Bereich angelegt sind.

Sie konnen die Logins der Drittpersonen also so konfigurieren, dass diese die Standardauswertung ausschliesslich mit gefiltert oder sogar mit seriell geschalteten Filtern sehen konnen. Konkret heisst das, dass bei entsprechender Konfiguration eine Drittperson in deren Auswertung nur diejenigen Fille angezeigt bekommt, welche von Frauen iiber 25
Jahren stammen. Wie die Logins konfiguriert werden, sehen Sie in Schritt 3.

Die Filter kénnen Sie beliebig gestalten und jeder Drittperson verschiedene Filter und Filterkombinationen zuweisen.

Schritt 2: Auswdhlen der Selektionsfragen

Zusitzlich kann ein zweites Konzept fiir jede Drittperson individuell festgelegt werden, ndmlich die optionale weitere Einschrankung der Auswertung nach frei wihlbaren Fragen, die von jeder Drittperson selbststandig nach Antwortoptionen eingeschriankt werden konnen. Diesmal wihlen Sie diese Einschriankung also nicht konkret vor, sondern iiberlassen die Konfiguration der Einschrinkung den Drittpersonen.

Hierzu sind im Moment keine vorbereitenden Schritte notwendig, ausser, dass Sie selbst sich bewusst sein sollten, welchen Drittpersonen Sie welche Fragen zur Selektion iiberlassen mochten.

Beispielsweise konnen Sie einer bestimmten Drittperson zusitzlich zu den beiden fix installierten Filtern (Frauen, iiber 25) die Frage 3 (als Beispiel ,In welchem Bundesland arbeiten Sie?“) als Selektionsfrage iiberlassen. Wenn Sie in der Konfiguration der Drittperson im nichsten Schritt die Frage 3 als Selektionsfrage iiberlassen, kann sie bevor die Auswertung angezeigt wird, selbstindig wihlen, ob Sie

- alle Frauen iiber 25 in die Auswertung einbeziehen will,

- nur die Frauen iiber 25 und aus Baden-Wiirttemberg einbeziehen mochte,

- nur die Frauen iiber 25 und aus Schleswig-Holstein sehen will,

- usw.
So sind Vergleiche zwischen Subgruppen durch Drittpersonen selbstindig mdglich, natiirlich immer unter der fixen Einschrankung der ,,Vorfilterung” durch die von Ihnen fiir die Drittperson unverdanderbaren Filter.

Schritt 3: Logins erstellen


Unter ,,Auswertung > Passwortgeschiitzter Auswertungsbereich (Ergebniseinsicht) fiir Drittpersonen® finden Sie das Menii fiir die Konfiguration der Drittpersonen-Logins.

kontakt

nline

cht » Statisti

, h (sie E
e Sie kinnen beliebigen Drittpersenen Zugriff auf passwortgeschitzte Live-Standardauswertungen ermiglichen. Erfassen Sie unten die gewiinschten Personen. Die Passwortliste
4 f der erfassien Personen kbnnen Sie hier im Excel-Format herunterladen.
@ 3 &‘ Login fir Auswertungen
Teilnehmer

Ficgions ! www.onlineumfragen.com/report

Bitte geben Sie alle Logins nacheinander ein. Wenn Sie mehr Logins eingeben michten, als Felder vorhanden sind, fillen Sie alle Felder und klicken Sie anschliessend auf den grinen Knopf. Die Logins werden gespeichert und Sie kinnen die ndchsten 10 Logins erfassen.

Email-Adresse Vername Name Meniifragen Report [Filtername)

Omiline

Erstellen

) Befragen
Auswerten

Speichern - fertig! |[EEMTESNEERELEE

Momentan sind 1 Email-Adressen erfazst. Sie konnen diese hier bearbeiten: Sortiersn nach Adresse | Eingabedatum | Gruppe

he unten | Menl markieren: Menil a

[ raffaelmeier@hetmail.cem {nur Frauen)

T plkz | Kain

Pro Zeile kann eine Drittperson erfasst werden. Dazu gehdren deren E-Mail-Adresse, Vorname und Nachname. Nach dem Erfassen wird automatisch ein individuelles Passwort fiir jede Drittperson generiert. Dieses Passwort wird Ihnen im untersten Teil der Seite als Liste der Drittpersonen angezeigt. Sie konnen diese Passworter den Drittpersonen iibergeben und ihnen damit ein Login unter www.onlineumfragen.com/report ermoglichen.

Achtung: Wenn Sie keine weiteren Spezifikationen angeben, konkret also die Felder
~-Menifragen“ und ,Report (Filtername)“ leer lassen, wird der Drittpersonen die gesamte Standardauswertung angezeigt. Es werden dann also keine Einschrankungen oder Filterungen vorgenommen und die Drittperson hat selbst ebenfalls keine Moglichkeit, die Auswertung nach Kriterien einzuschrinken.

Machen Sie sich an dieser Stelle gegebenenfalls {iber den Datenschutz und Ihr Datenschutzkonzept Gedanken, da Sie Befragungsdaten an Ihre Drittpersonen weitergeben und in dem Sinne veroffentlichen. Dabei konnen je nach Inhalt und Aufbau IThrer Befragung auch personliche Daten oder 1:1-Textaussagen (sog. Verbatims) der Teilnehmer Bestandteil der Auswertung sein.

Im Feld ,Report“ konnen Sie, wenn Sie die Drittpersonen erfassen, nun die Filter nennen, die bei der entsprechenden Drittperson obligatorisch vorgeschaltet Anwendung finden sollen. Mochten Sie mehrere Filter in Kombination vorschalten, erfassen Sie diese alle in


einer Zeile nacheinander, aber getrennt durch ein Semikolon (,,;), z.B. ,nur Frauen;ilter als 25“. Geben sie die Anfithrungs- und Schlusszeichen nicht ein und vermeiden Sie ein Leerzeichen vor oder nach dem Semikolon. Sollte der Filtername ein Leerzeichen enthalten, geben Sie dieses genau so ebenfalls ein.

Im Feld ,Meniifragen® konnen Sie, wenn Sie die Drittpersonen erfassen, die Nummer der Frage eingeben, welche der Drittperson als optionaler Filter angezeigt wird. Beispielsweise konnen Sie dort Eingaben wie ,,5“ (Frage 5 wird der Drittperson als Selektionsfrage angezeigt) oder ,4,7“ (beide Fragen, 4 und 7, werden als Selektionsfragen der Drittperson angezeigt) titigen. Geben Sie zum Beispiel ,,3“ ein und die Frage 3 lautet als Beispiel ,,In welchem Bundesland arbeiten Sie?“, kann die Drittperson selbstindig wihlen, ob alle Fille in die Auswertung einbezogen werden sollen oder nur diejenigen mit einer bestimmten Antwort, zum Beispiel alle Frauen iiber 25, nur die Frauen iiber 25 die in Baden-Wiirttemberg arbeiten, usw. So sind Vergleiche zwischen Subgruppen durch Drittpersonen selbstdndig moglich, natiirlich immer unter der fixen Einschriankung der ,,Vorfilterung“ durch die von Ihnen fiir die Drittperson unveranderbaren Filter.

Login

Teilen Sie den Drittpersonen deren Logins mit. Sie bestehen, wie wir gesehen haben, aus Vorname, Nachname und Passwort. Unter www.onlineumfragen.com/report (diese

Adresse miissen Sie kommunizieren) konnen sich die Drittpersonen einloggen.

/ mehr dber onlineumfragen.com | AGE/Datenschutz

Login-Bereich
Auswertungen und Reports

In lhrem persinlichen Auswertungsberesich finden Sie massgeschneiderte Augwertungen, die fir Ihre Umfragen bereitgesteltt werden.

“" @ Geben Sie bitte lhre Zugangsdaten ein.
© Flmpens
Name: I
Diilineumfragen,
Vorname: I * LM
Passwort: |
e e
— Befragen L e
Auswerten Auswertunge

B Generieren von speziellen
Auswertungen unter
Bericksichtungung lhrer
speziellen Berechtigungen


Nach erfolgtem Login sieht die Drittperson folgendes Bild:

Willkommen in Ihrem Reporting-Bereich

willkemmen

Name Raffael Meier
Email raffaelmeier@hotmail.com ...
Befragung onlineumfragen.com

éﬁ?ﬂ.—ﬁ&ﬂﬂ-ﬁid‘ﬁhﬂtim}-‘dminﬂaﬁdﬂi

Kontakt aufnehmen mit Ihrem

Auswertungen anzeigen Logout
Umfrageveranstalter oder mit
enlineumfragen.com

©

Lagout Exit

£ 2007 by onlinrzumfragen.com GmbH

Unter ,Kontakt“ (links oben) oder , Kontakt aufnehmen...“ kann die Drittperson wahlweise eine Supportanfrage direkt an onlineumfragen.com oder eine direkt Anfrage an den Autoren der Umfrage, also an Sie, stellen. Ihre E-Mail-Adresse wird dabei nicht bekannt gegeben. Die Drittperson erhilt ein Kontaktformular, welches iiber unsere Server an Sie weitergeleitet wird. Supportanfragen an uns bearbeiten wir schnell und direkt.

[IBRVIE O::/i1:c umfragen

Ihre Filter

Nur Antworten im Zeitraum (Format: dd.mm.yyyy) zwizchen (Kalender anzeigen) und (Kalender anzeigen)

@ Lassen Sie beide Felder leer, wenn Sie keine Zeit-Filter winschen!

Frage 5:

Ist unsere WebSite tbersichtlich und kfar strukturiert?

Antwortoptionen:
I 1) =ehr gut

I 2) gut

I 3} mittelmissig
I 4} nicht sehr gut
I 5) schiecht

Bezizhen Sie nurjene Teilnehmer in IThre Auswertungen mit 2in, die bestimmte Antwortzn gegeben haben,

Frage 6:

Ist unsere WebSite feicht zu bedienen?

Antwortoptionen:

I 1) =ehr gut

I 2) gut

I 3} mittelmissig

I 4} nicht sehr gut
%) schlecht

Bezizhen Sie nurjene Teilnehmer in IThre Auswertungen mit 2in, die bestimmte Antwortzn gegeben haben,

Weiter - Jetzt Auswertungen berechnen und anzeigen!

zuriick zur Startzeite


Unter ,Auswertungen anzeigen“ kann die Drittperson nun die fiir Sie konfigurierten Auswertungen einsehen. Je nach der von Ihnen in Threm Admin-Bereich vorgenommenen Konfiguration, welche die Drittperson nicht beeinflussen oder verandern kann, sind diese

- ungefiltert und entsprechen der Standardauswertung in IThrem Admin-Bereich,

- oder sind mittels einem oder mehreren Filtern aus IThrem Admin-Bereich

vorgefiltert.

Zusitzlich kann die Drittperson, falls Sie fiir sie eine oder mehrere Selektionsfragen festgelegt haben, die Auswertung weiter nach Kriterien der Selektionsfragen einschrinken.
Wie Sie auf der folgenden Seite sehen konnen, werden genau diese von Ihnen bei der Konfiguration der Drittpersonen vorgegebenen Selektionsfragen jetzt tibersichtlich mit Frage und Antwortoptionen dargestellt. Die Drittperson kann nun die Auswertung nach bestimmten Antwortoptionen einschrinken oder — wenn Sie keine Einschrankung vornimmt — alle Fille in die Auswertung einbeziehen. Immer aber werden die von Ihnen konfigurierten Filter vorgeschaltet.

Frage 5:

Ist unsere WebsSite iibersichtlich und kfar strukturiert?

ntwortoptionen:
sehr gut

gut
mittelmdz=ig
nicht =ehr gut
zchlecht

T

_I_I_IZI?I

Bezichen Sie nurjens Teilnehmer in Ihre Auswertungen mit gin, die bestimmte A&ntworten gegeben haben.

Hier kann zum Beispiel die Drittperson die Auswertung so einschrinken, dass nur die Fille einbezogen werden, welche bei Frage 5 ,sehr gut® ausgewahlt haben. Die Auswertung zeigt dies dann auch wie erwartet:

Frage 5
Izt unzere WebSite dberzichtlich und klar strukturiert?

kontakt

RO /i

Total Probanden: 55 fir diese Frage
Ubersicht > lhre Filter == r R
il + 35 (100%] e ==hr gut
Umfrage: onlineumfragen.com * o r o a ut
Ergebnisse: live am 29,11,2007 19:11 - Filterung: [Frage 1: nur Antworten 1] > 0 |:| mittelma ssig
>+ 0 (O nicht sehr gut
Frage 1 r = c
Haben Sie beim Besuch auf unserer WebSite sofort verstanden, was unser Progukt ist? ? 0 0 schlecht Total Probanden: S5 fir diese Frage
51 g ————————  Ja sofort
ES 33 S5%) m 13,?13:0}1‘: I a Ja sofort - $1033%) O b ja nach ln - 25%)
Litrsii B G nein - 12°%) O missing
L4 1 2%) 1 nein
51
0

3
Frage 2 Ffage .I 6
Halten Sie das Produkt far...
Total Probanden: S5 fir diese Frage Ih r G &2 Ch IEEht?
L d 13 %) e— | _ - .
FE — hervarregend maen-noen | Total Probanden: S5 fir disze Frage
¥ oz s=hrgut B ¢ sehr gut - 2138°%) i .
> 7 gut B e minelmassig - 349 W o 0%4a) mannlich
T B 2 Siisimassig g schiecht - 1(2%) — 4 S

T (2% nichts > 55 o) ———— vi=iDlich
> 2%, schlecht
‘93_


Wie Sie sehen, greifen nun auf jeden Fall die voreingestellten Filter. In diesem Fall werden unabhingig von den durch die Drittperson getitigten Eingaben nur immer die Fille miteinbezogen, welche den Filtern entsprechen, also wie die Auswertung von Frage 16 veranschaulicht ,nur die Frauen®.

Zusitzlich werden die durch die Drittperson bei Frage 5 selektierten Antworten als Kriterium fiir eine weitere Einschrinkung der Auswertung hinzugezogen.

Unter ,Logout® verldsst die Drittperson den individuellen Auswertungsbereich.
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